
MHMPXPEM3Y41

Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení

DOH/21/04/006883/2020
k mandátní smlouvě č. MAN/21/09/006307/2014 ze dne 3. 3. 2014,

dodatku č. 16 ze dne 28. 6. 2017

a Dohody o vypořádání bezdůvodného obohacení č. DOH/21/04/006607/2019

ze dne 9. 3. 2020

ke stavbě č. 41176 Rekonstrukce Šlechtovy restaurace

na základě ustanoveni § 1746 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 5b.,
občanského zákoníku

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi těmito Smluvními stranami:

Hlavní město Praha
Mariánské náměstí 2/2, Praha 1-Staré Město, PSČ 110 01
Ing- Ivem Freimannem, pověřeným řizenim odboru investičního MHMP
00064581
CZ00064581, registrovaná k dani z přidané hodnoty dle ustanovení § 94
zákona č 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty
PPF banka a.s., Praha
20028-5157998/6000
•♦420 236 00 7027
dále jen jako „Mandant"

se sídlem:
zastoupené:
IČO:
DIČ:

bankovní spojení: 
čislo účtu: 
číslo faxu:

a

NOSTA-HERTZ spol.sr.o.
Perucká61/13, Praha 2 - Vinohrady, PSČ 120 00 
Ing. Vítězslavem Hurníkem, jednatelem společnosti 
15270041
CZ15270041, registrovaná k dani z přidané hodnoty dle ustanovení§ 94 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 
UniCredit BankCzech Republicand Slovakia, a.s.
32472002/2700
u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 1398
+420 222 511 808
dále jen jako „Mandatář"

se sídlem:
zastoupená:
IČO:
DIČ:

bankovní spojení: 
čislo účtu: 
zápis v rejstříku: 
čislo faxu:

v tomto znění:

I. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 3. 3. 2014 mandátní smlouvu na výkon činnosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle zákona č. 309/2006 Sb., 
kterým upravuji další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a

CerúfiUt uiiu«u 
VyM:ACA<flHBWft

' ¥ 2i>»

n»C..
- Jtob IJOhOMIU) •m m



o zajištěni bezpečnosti a ochrany zdraví při Činnosti nebo poskytováni služeb mimo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištěni dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve zněni 
pozdějších předpisů, číslo MAN/21/09/006307/2014 (dále jen jako „Mandátní smlouva'1).

1.2 Smluvní strany mezi sebou dále uzavřely dne 28. 6 2017 dodatek č 16 k Mandátní smlouvě 
(dále jen jako „Dodatek'1) na výkon Činností koordinátora bezpečnosti a ochrany zdrávi při práci na 
staveništi ke stavbě č. 41176 Rekonstrukce Slechtovy restaurace (dále jen jako „Stavba") a tímto 
shodně prohlašujíce tento Dodatek považujíza ukončeny a majívypořádány veškeré závazky z něj 
vyplývající pro obě smluvní strany.

1.3. Smluvní strany mezi sebou dále uzavřely dne 9. 3. 2020 dohodu o vypořádaní bezdůvodného 
obohaceníč. DOH/210/04/006607/2019 (dále jen „Dohoda") a tímto shodně prohlašují, že Mandatář 
prováděl na základě Dodatku pro Mandanta a jeho Stavbu výkon Činností koordinátora bezpečnosti a 
ochrany zdraví při prací na staveništi. Smluvní strany považují vznik bezdůvodného obohaceni za 
nesporný.

1.4 Účelem této Dohody je ustanovení právního důvodu pro jíž uskutečněné plněni Mandatáře za 
Mandanta tak, aby bylo možné provést vypořádá ní takto vzniklého bezdůvodného obohacení mezí 
Smluvními stranami ve smyslu zakona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen jako „občanský 2ákoník")

II. Vznik bezdůvodného obohacení

2.1. Smluvní strany shodně uvádějí, že
a) Mandatář prováděl na základě Dodatku pro Mandanta a Dohody pro Stavbu výkon Činností 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při prácí na staveništi;
b) účinnost Dodatku skončila dne 31 3. 2019 (dále jen „datum skončení účinnosti") a Dohoda 

skončila ke dni 29. 2. 2020;
c) prováděni zhotovování Stavby pokračovalo i po datu ukončeni účinnosti Dodatku i Dohody;
d) Mandatář, a to svědomím Mandanta, pokračoval ve výkonu činnosti koordinátora 

bezpečností a ochranyzdravi pří prácí na staveništi í podatu skončeniúčínnosti Dohody, čímž 
zabezpečil povinnosti Mandanta podle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění 
bezpečností a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mímo pracovněprávní 
vztahy (zákon o zajištění dalšich podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví pří práci), ve znění 
pozdějších předpisů; a

e) výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi Mandatáře m 
byl prováděn od 1. 3 2020 do 10. 9. 2020, a to bez právního důvodu a bez úhrady 
odpovídající odměny Mandatáří.

$ ohledem na výše uvedené platí, že se Mandant bezdůvodně obohatil na úkor Mandatáře, a 
to o výkon činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
Mandatářem v době od 1.3. 2020 do 10. 9.2020, neboť Mandant za něj Mandatáří neuhradil 
žádnou odměnu, ač by správné měl.

2.2.

2.3 Smluvní strany považují vznik bezdůvodného obohaceni za nesporný



III. Vypořádání bezdůvodného obohacení

3.1. Bezdůvodným obohacením na straně Mandanta je neuhrazený výkon činností koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi Mandatářem od 1.3.2020 do 10.9. 2020.

3.2 Vzhledem ktomu, že není vydání předmětu bezdůvodného obohacení dobře možné, mé 
Mandatár, jak předpokládá ustanoveni § 2999 občanského zákoníku, právo na peněžitou 
náhradu ve výši obvyklé ceny.

3.3 Smluvnístrany shodné určují peněžitou náhradu za bezdůvodné obohacení podle této dohody 
tak, že se ceno za plnění podle Dodatku vydělí počtem měsíců výkonu činnosti koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle Dodatku a Dohody a takto vypočtená 
Částka za 1 měsíc výkonu Činnosti koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi se zaokrouhlená na cele koruny směrem dolů vynásobí počtem měsíců, kdy byla 
činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi vykonávána jako 
bezdůvodné obohaceni.

a) Investiční náklady stavby (dle Dodatku č. 5 ke smlouvě DlL/20/04/000425/2017) jsou
136.970.454,69 Kč bez DPH

b)

c) cena plnéníza konkrétní stavb1

Odměna bez DPH 147.981,81 Kč

DPHvzák. stanovené výši 31.076,13 Kč

Odměna včetně DPH 179.057,99 Kč

dále jen jako „Náhrada za bezdůvodné obohacení'1

3.4. Mandant se zavazuje uhradit Náhradu za bezdůvodné obohacení Mandatáři na základě jim 
vystaveného daňového dokladu - faktury. Přilohou faktury bude Zpráva o činnosti 
koordinátora BOZP za obdobi 1. 3. 2020 až 10. 9. 2020, která bude k poslednímu dni 
podepsána technickým dozorem - mandatářem Stavby. Mandatář vystaví fakturu do 15 
kalendářních dnů ode dne uzavře ní této Dohody. Datum uskutečněn ízdanitelného plněn i bude 
10. 9. 2020.

3.5 Faktura bude vystavena ve dvojím vyhotovení a odeslána na adresu Mandanta: Hlavni město 
Prcka, Mariánské náměstí 2/2,110 01 Praha 1. Faktoru je možně doručit i osobně nebo kurýrem 
do podatelny Magistrátu hlavního město Prohy, Monánské náměstí 2/2, Praha 1 nebo 
Aingmannova35/29, Praha 1.

3.6. Splatnost faktury činí 30 dní ode dne jejího doručení Mandantovi. Termínem úhrady se rozumí 
den odpisu platby z účtu Mandanta.

3,7. Oprávněně vystavenafakturamusímit veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zakona
c.



235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněni pozdějších předpisů, i další náležitosti 
požadované Mandantem. Musítedy obsahovat tytoúdaje:

a) údaje Mandanta, sídlo IČO, DIČ;
b) údaje Mandatáře, sídlo, IČO, DIČ;
c) evidenční číslo daňového dokladu;
d) bankovní spojení Mandatáře;
e) datum vystavení daňového dokladu;
f) datum uskutečnění zdanitelného plnění;
g) rozsah a předmět fakturovaného plněni;
h) Číslo této Dohody a Číslo Mandátní smlouvy;
í) číslo a název Stavby, popř. číslo a název etapy;
jj fakturovanou částku ve složení základní cena, sazba a výše DPH a cena celkem;
k) 2ápis mandatáře v obchodním rejstříku (Čislo vložky, oddíl);
l) razítko a podpis oprávněné osoby, stvrzující oprávněnost, formální a věcnou správnost 

faktury za Mandatáře.

3.S V případě, Že faktura nebude vystavena oprávněně, Či nebude obsahovat náležitosti uvedené 
v této Dohodě, její Mandant oprávněn vrátit Mandatari k doplnění. V takovém případě se začne 
počítat nová lhůta splatnosti dnem doručení opravené či oprávněné vystavené faktury.

3.9 Smluvní strany shodně stanovuji, že bezdůvodné obohaceni se okamžikem úhrady Náhrady za 
bezdůvodné obohacení Mandantem, považuje za vzájemné vypořádané v plném rozsahu.

IV. ostatní a závěrečná ustanovení

Smluvní strany výslovné souhlasí stím, aby byla tato Dohoda vedena v evidenci CES, tj. v 
centrálníevídenci smluv, vedené mandantem, která je veřejné přístupná a která obsahuje údaje 
o Smluvních stranách, číselné označenítéto Dohody, datumjejího podpisu a text této Dohody. 
Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Dohodě nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejích užití a zveřejněni bez 
stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

4.1.

4.2. Smluvní strany ve smyslu zákona č. 110/2019 $b., o zpracování osobních údajů a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, berou na vědomí, že pokud tato dohoda 
obsahuje jejich osobní údaje, ujednávají sí, že s jejich uvedením souhlasi. Smluvní strany berou 
taktéž na vědomi, že ochranu osobnich údajů upravuje nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně 
osobních údajů).

4.3. Smluvnístrany ve smyslu zákona č. 106/1999 $b.,o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, berou na vědomí, ze Mandant je povinným subjektem, a pro tento účel sí 
sjednávají, že obě strany souhlasí s poskytováním veškerých informací obsažených v této 
Dohodě žadatelům.

4.4 Dohoda nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran (poslední 
z nich).

4.5. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejněnív registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinností některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejňováni teto Dohody 
v registru smluv zajistí Mandant.



4.6. Na důkaz svého souhlasu s obsahem této Dohody k ní Smluvní strany připojily své elektronické 
podpisy ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znéní pozdějších předpisů.

4.7. Pravomoc k uzavřeni této Dohody bez schválení Radou hlavního města Prahy je založena 
usnesením Rady hlavního města Prahy č. 330 ze dne 17. 2. 2020.

V Praze dne V Praze dne

za Mandanta: za Mandatáře:

Digitálně podepsal 
Ivo Freimann 

Datum: 2020.09.17 

13:01:28 +02W

Digitálně 
podepsal Ing. 
Vítězslav Hurnik 
Datum: 
2020.09.15 
11:58:20 +02’00'

Ivo Ing.
Vítězsla 

v HurnikFreimann
Ing. Vítězslav Hurnik 
jednatel společnosti 
NOSTA-HERTZ spol. s r.o.

Ing. Ivo Freimann
pověřený řízením odboru investičního 
Magistrátu hlavního města Prahy

podepsáno elektronicky -


